АДМИНИСТРАЦИЯ

ИВАНЧИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «15» августа 2016г.                                                                                       №95

Об утверждении отчетов об исполнении

муниципальных программ  за  2015 год

в  Иванчиковском сельсовете  Льговского района

В соответствии с постановлением Администрации Иванчиковского сельского поселения от 12.02.2013 г №06-1 «Об утверждении порядка принятия решений о разработки муниципальных программ Администрации Иванчиковского сельсовета Льговского района Курской области, их формировании, реализации и проведения оценки эффективности реализации» ,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Социальная поддержка граждан Иванчиковского сельсовета Льговского района Курской области  на 2015-2017 годы», утвержденной постановлением Администрации Иванчиковского сельсовета от 10.11.2014 года №34 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Иванчиковского сельсовета Льговского района Курской области на 2015-2017 годы», по результатам за 2015 год согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе "Развитие  культуры в Иванчиковском сельсовете  Льговского района Курской области на 2015-2017 годы», утвержденной постановлением Администрации Иванчиковского сельсовета от 11.11.2014 года  №38 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие  культуры в Иванчиковском сельсовете Льговского района Курской области на 2015-2017 годы» по результатам за 2015 год согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

         3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

         4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Иванчиковского сельсовета

Льговского района                                                                                   А.Н.Киреев

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Иванчиковского сельсовета от 15.08.2016г  №95

         Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы:«Социальная поддержка граждан Иванчиковского сельсовета

                                                                     Льговского района Курской области на 2015-2017 годы»

  отчетный период 2015 г.

№ п/п
Цель программы

Ответственный
 исполнитель
  (ОИВ/ФИО)
Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

предусмотрено

муниципальной  программой
факт на отчетную дату <1>

1
2
2
3
4
5
6
7
8

1.
Реализация прав лиц, замещавших муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы, на пенсионное обеспечение.
Администрация Иванчиковского сельсовета
Гарантированное право лицам, замещавшим     муниципальные должности и  должности муниципальной службы, на пенсионное обеспечение в соответствии с действующим законодательством
01.01.2015
31.12.2017
7,5
7,5
-

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Иванчиковского сельсовета от 15.08.2016г  №95

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: "Развитие  культуры в Иванчиковском сельсовете  Льговского района Курской области на 2015-2017 годы»

 отчетный период 2015 г.

№ п/п
Цель программы
Ответственный
 исполнитель
  (ОИВ/ФИО)
Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

предусмотрено

муниципальной  программой
факт на отчетную дату <1>

1
2
2
3
4
5
6
7
8

1
-Реализация стратегической роли культуры как духовно- нравственного основания развития личности и общества через сохранение, эффективное использование и пополнение культурного потенциала Иванчиковского сельсовета Льговского района Курской области

-Проведение мероприятий в области культуры

-Сохранение, пополнение и использование культурного и исторического наследия Иванчиковского сельсовета, обеспечение равного доступа населения к культурным ценностям и участию в культурной жизни, развитие и реализация культурного и духовного потенциала каждой личности;

создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы культуры Иванчиковского сельсовета
Директор МКУК «Иванчиковский ЦСДК»

Романова В.Н.

Обеспечение деятельности  муниципальных учреждений культуры:

-улучшение качественного состава и укрепление кадрового потенциала отрасли культуры

-сохранение и развитие материальной базы муниципальных учреждений культуры Иванчиковского сельсовета для обеспечения свободы творчества и прав граждан на культурное и библиотечное обслуживание

-создание необходимых условий труда для работников муниципальных учреждений культуры, а также условий для организации досуга и отдыха посетителей данных учреждений

-Прирост количества посещений учреждений культуры ;

-прирост количества культурно-просветительских мероприятий, проведенных организациями культуры;

-повышение уровня удовлетворенности жителей поселения качеством предоставления муниципальных услуг в сфере культуры ;
01.01.2015
31.12.2017
1351,9
1351,9
1